[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07.2024 г. № 242

пгт. Калевала

	Об изъятии земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу,  и жилых помещений, расположенных в них

В соответствии со ст. 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации Калевальского городского поселения № 59-р от 29.12.2017 г. «Об утверждении заключения межведомственной комиссии при администрации Калевальского городского поселения № 3 от 25.12.2017 года.», распоряжением Администрации Калевальского городского поселения № 60-р от 29.12.2017 г. «Об утверждении заключения межведомственной комиссии при Администрации Калевальского городского поселения № 2 от 25.12.2017 года.», распоряжением Администрации Калевальского муниципального района № 371-р от 19.06.2018 г. «Об утверждении заключения межведомственной комиссии при Администрации Калевальского муниципального района № 3  от  19.06.2018  года о признании жилого дома (помещения) непригодным для постоянного проживания.», распоряжением Администрации Калевальского муниципального района № 381-р от 21.06.2018 г. «Об утверждении заключения межведомственной комиссии при Администрации Калевальского муниципального района № 8  от  21.06.2018  года о признании жилого дома (помещения) непригодным для постоянного проживания.», распоряжением Администрации Калевальского муниципального района № 383-р от 21.06.2018 г. «Об утверждении заключения межведомственной комиссии при Администрации Калевальского муниципального района № 9  от  21.06.2018  года о признании жилого дома (помещения) непригодным для постоянного проживания.», распоряжением Администрации Калевальского муниципального района № 177-р от 12.03.2020 г. «Об утверждении заключения межведомственной комиссии при Администрации Калевальского муниципального района № 4 от 12.03.2020 года.» и распоряжением Администрации Калевальского муниципального района № 207-р от 20.03.2020 г. «Об утверждении заключения межведомственной комиссии при Администрации Калевальского муниципального района № 7 от 20.03.2020 года.».
Администрация Калевальского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд следующие земельные участки, на которых расположены многоквартирные дома, признанные аварийными и подлежащими сносу:
1.1. Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 17;
1.2. Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 22;
1.3. Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 84а;
1.4. Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 9;
1.5. Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 34;
1.6. Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 5;
1.7. Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, на земельном участке расположен многоквартирный дом № 8.
2. Изъять для муниципальных нужд следующие жилые помещения в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу:

2.1. Жилое помещение с кадастровым номером 10:17:0010502:115 общей площадью 40,6 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, ул. Ленина, д. 84а, кв. 5;
2.2. Жилое помещение с кадастровым номером 10:17:0010725:163 общей площадью 37,4 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, ул.  Советская, д. 34, кв. 5;
2.3. Жилое помещение с кадастровым номером 10:17:0010715:72 общей площадью 66,0 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, Республика Карелия, Калевальский район, пгт. Калевала, ул. Строителей, д. 8, кв. 3.

3. Отделу архитектуры, градостроительства и землепользования Администрации Калевальского муниципального района в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:

3.1. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия;

3.2. Направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, указанной в пунктах 1, 2 настоящего постановления, письмами с уведомлением о вручении.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение», а также на официальном сайте Калевальского муниципального района в сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации

Калевальского муниципального района

                             А.А. Гладий
Исп. Никитина Ю.А.

Рассылка: в дело – 1, отдел АГиЗ – 1.